
 10 月 26 日、中山支館では 20 人が参加して

女性趣味の教室を開催しました。フラワーハウ

スの指導で多肉植物の寄せ植えを行いました。 

 参加した皆さんは数種類の多肉植物を思い思

いの形に植え付け、きれいに仕上げていました。 

 花の少なくなる季節を迎えますが、家庭を美

しく彩り、明るくなることでしょう。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

中山地区公民館 第 151 号 
伊予市中山町出渕２-138-1 

T E L  089-967-1111 

F A X  089-967-1101 

✉ nakayama-kou@city.iyo.lg.jp 

中山町（2022.10 月末現在） 

人 口  ２,566 人（-5） 

男性 1,237 人（±0） 

女性 1,329 人（-5） 

世帯数 1,234 戸（-1） 

中山支館 女性趣味の教室を開催 

 

佐礼谷老ク ミニスポーツ大会 

 10月30日に佐礼谷小学校防災教室が行われ、

保護者のほか地域住民や愛媛大学生も参加しま

した。佐礼谷小体育館で避難所設営・組織運営や

5，6 年生による手作り防災マップの発表、非常

持ち出し品ワークショップ、愛大防災情報研究セ

ンター松村教授による講演・ワークショップなど

終日、防災について学習を行いました。 

 11月12日に佐礼谷老人クラブでは約

30 人が参加して、奉仕作業の後、第 4 回

ミニスポーツ大会を開催しました。風船バ

レーや魚釣りゲームなど、例年以上に趣向

を凝らした 7 種目の軽スポーツで体を動

かし、競いながら楽しみました。 

 

佐礼谷小学校 防災教室を実施 
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「里やあるけふり横たふ秋のくれ」 

田辺文理 

大洲藩士で 1801年頃、泉町で寺子屋

を創設し子弟の教育にあたる。中山の寺

子屋教育の基である。また、同志を集め、

俳句を指導する傍ら松尾芭蕉の研究を

行った。 

句碑は泉町の浄光寺にあります。 

 ＊出典：いーよぐるっと 88,町句碑めぐり 

1 木

2 金

3 土

4 日

5 月

6 火 あいのわ検討会

7 水 スマホ教室

8 木

9 金

10 土

11 日

12 月

13 火

14 水 佐礼谷わんぱく塾

15 木

16 金

17 土

18 日

19 月

20 火

佐礼谷わんぱく塾

中山支館　成人大学

22 木

23 金

24 土 老ク・中学校世代間交流

25 日

26 月

27 火

28 水

29 木

30 金

31 土

12月の行事予定

＊急遽、中止になる場合があります。

21 水
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今日は句碑さんぽ -第 18回- 

 

あなたも句碑散歩に出かけてみませんか 

伊予市はたちを祝う会（旧成人式）のご案内 

1月 8日（日）10：30～ しおさい公園 市民体育館 

H14.4.2～H15.4.1生まれの方 

市外に転出している方は事前に申し込みを社会教育課へ ☎982-5155 

伊予市社会福祉協議会会長表彰 3団体が受賞 

 11 月 20 日伊予市社会福祉大会において、中山地区から 3 団

体が優良ボランティア団体として、伊予市社会福祉協議会会長

表彰を受賞しました。長年にわたる地域美化・清掃やコミュニテ

ィ活動などが認められたものです。 受賞団体は、清流藤の郷会・

クローバーの会・中山老人クラブ連合会の皆さんです。 

平村 B 愛媛スポ・レク祭 クロッケー大会優勝  

10 月 16 日に開催された愛媛スポ・レク祭クロッケー

大会（グランドシニアの部）で、平村 B チームがみごと

優勝しました。選手は、長田直一さん、長田アツコさん、

久保浩子さん、泉晴夫さんです。 

11 月 3 日、中山地区公民館で中山町

文化協会が「秋季囲碁・将棋大会」を開

催しました。囲碁 4人・将棋 7 人が参加

して、日頃磨いた腕を競い合いました。 

文化協会 秋季囲碁・将棋大会 

囲碁 優勝 久保田 進さん 

将棋 優勝 高本 栄三さん 

〃 準優勝 武田 和浩さん 


